
SMLOUVA O SPOLUPOŘADATELSTVÍ 
číslo smlouvy: .7T......

/7/f /ss >/7V’
v

Statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupené: Mgr. Jurajem Thomou, 1. náměstkem primátora na základě plné moci č. j. KP-
PO/846/2018/EPM/l 34 ze dne 16. 11.2018
IČ: 00244732
DIČ: CZ00244732
(dále jen „město")

a

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
se sídlem: Branišovská 1645/31 a, 370 05 České Budějovice 
zastoupená: doc. Tomášem Machulou, Ph.D., Th.D,, rektorem 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
(dále jako „univerzita41)

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto Smlouvu o spolupořadatelství:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při přípravě a pořádání akce „Vzpomínka na 
podzim 1989“, která se uskuteční dne 17. 11.2019 na náměstí Přemysla Otakara II. 
v Českých Budějovicích v době od 17,00 hod do 21,00 hod. (dále též jen ,,akce“).

2. Program akce je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást.
3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy disponují platnými 

majetkovými a provozními právy či oprávněními k podnikání, v rozsahu nezbytném 
k poskytování plnění dle této smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce mezi smluvními stranami při 
spolupořádám projektu „Vzpomínka na podzim 1989“.

2. Akce se bude konat dne 17. 11. 2019 na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých 
Budějovicích v době od 17,00 hod do 21,00 hod.

1/5



Článek III.
Závazková část smlouvy

i. Město se na základě této smlouvy zavazuje:
a) kompletně zajistit (samo nebo prostřednictvím sjednaných subdodavatelů) 

videomapping na akci
b) kompletně zařídit (samo nebo prostřednictvím sjednaných subdodavatelů) technické 

zajištění akce v následujícím min. rozsahu:
- zastřešené podium 9x7m
- přípravna 6x4m
- 2x riser 2x2m
- osvětlení a ozvučení akce včetně personálu
- LED obrazovka a LED brána
- 2x live kamera

c) zajistit vystoupeni kapel (Hladolet, Hudba Praha, Oceán) na akci
d) zajistit (samo nebo prostřednictvím sjednaných subdodavatelů) základní propagaci 

akce (BB, letáky apod.).
e) zajistit rozeznění zvonů Černé věže v 17:11 hod. v den konání akce
f) zajistit všechna potřebná povolení k pořádání akce (zejména spojená s dopravním 

omezením a záborem, ohlášení akce na Ochranný svaz autorský apod.
g) zabezpečit asistenci Záchranné služby a pořadatelskou službu na akci
h) zpracovat a poskytnout univerzitě závěrečnou zprávu o akci včetně fotodokumentace, 

nejpozději do 14 dní od skončení akce.
i) zajistit, všechny další nezbytné služby a materiál související s akcí, které nejsou 

specifikované v této smlouvě

2. Univerzita se na základě této smlouvy zavazuje:
a) uhradit městu část nákladů spojených s technickým zajištěním akce a propagací akce, 

a to do maximální výše 250 000,- včetně DPH:
- náklady budou uhrazeny na základě faktury vystavené městem bezprostředně 

po termínu konání akce
- přílohou faktury budou doklady prokazující vynaložené finanční prostředky na 

technické zajištění akce a propagaci akce v minimální souhrnné výši 250 000,- 
Kě včetně DPH

b) zajistit mobilní zátarasy kolem pódia na akci
c) zajistit moderátora akce
d) být nápomocna při lokální propagaci a poskytování informací o konám akce všemi 

dostupnými prostředky (webový portál a sociální sítě univerzity apod.)

Článek IV.
Finanční stránka akce

1. Smluvní strany se zavazují, že každá samostatně objedná a uhradí náklady spojené se 
zajištěním nákladových položek uvedených v předchozím článku smlouvy.

2. Město i univerzita prohlašují, že na akci nebude vybíráno žádné vstupné.

2/5



Článek V,
Další ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci komunikace a propagace akce budou uvádět město 
a univerzitu jako spolupořadatele akce a umožní si vzájemnou propagaci na místě konání 
akce včetně uvedení případných partnerů smluvních stran.

2. V případě, že dojde k porušení smlouvy podstatným způsobem (tedy způsobem 
zakládajícím právo od smlouvy ustoupit) kterékoliv ze smluvních stran, je druhá strana 
oprávněna požadovat náhradu škody, která bude odpovídat výši prokazatelně vložených 
finančních prostředků na přípravu a realizaci akce, včetně smluvních závazku vůči třetím 
stranám. Za porušení smlouvy podstatným způsobem smluvní strany považují zejména 
takovc porušení, v jehož důsledku se stane akce realizovatelnou pouze za významně 
ztížených podmínek (tedy za vynaložení dalších finančních nákladů, které měly být na 
zajištění akce vynaloženy druhou smluvní stranou ke splnění její povinnosti dle článku 
II.), či takové porušení, v jehož důsledku se akce stane zcela nerealizovatelnou.

3. Smluvní strany se zavazují, že budou při realizaci akce postupovat s odbornou péčí 
s přihlédnutím k ochraně oprávněných zájmů druhé strany. Smluvní strany jsou povinny 
oznamovat si vzájemně všechny okolnosti a informace, které jsou důležité pro realizací 
práv a povinností dle této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují, že při plnění této smlouvy budou postupovat tak, aby 
nepoškodily dobré jméno druhé smluvní strany.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

1. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní 
povinnosti, je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní 
straně, která podstatně porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
o tomto porušení dozvěděla, a i přesto toto upozornění nedojde k odstranění porušení 
smluvní povinnosti v odpovídajícím Časovém prostoru.

2. Odstoupení musí být provedeno písemně a musí obsahovat důvod odstoupení včetně 
uvedení, proč se nepodařilo vše vyřešit smírně.

3. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou 
povinny vrátit si ta vzájemná poskytnutá plnění, u kterých je to s ohledem na jejich 
charakter možné.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy vyplývající z této smlouvy, avšak touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí 
českým právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími 
obecně závaznými právními předpisy, v platném znění.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem smluvních stran, 
a to formou písemných číslovaných dodatků.

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy 
celé, ledaže takové účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se zavazují 
případně neplatné ustanovení nahradit vzájemnou dohodou ustanovením platným, kterým 
je sledován týž účel, a jsou zachovány srovnatelné podmínky pro jeho dosažení.

3/5



Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv. 
Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registra smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí město způsobem, v rozsahu a ve Ihůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujedhávají, že město je oprávněno provést uveřejnění 
úplného znění této smlouvy na oficiálních webových stránkách města Českc Budějovice. 
Smluvní strany berou dále na vědomí, že město je povinno tuto smlouvu či skutečnosti z 
ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z 
příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích 
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy' nepovažují 
za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
smlouva byla uzavřena po vzájemné projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě 
smluvní strany své vlastnoruční podpisy.
Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží univerzita a 2 
vyhotovení obdrží město.

V Českých Budějovicích dne

Mgr, Juraj Thoma 
1. náměstek primátora

18 -11-2019

. to -s -

I
O

i... m

V Českých Budějovicích dne 2Q19

doc. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 
rektor Jihočeské univerzity

JIHOČESKÁ UNIVERZITA 
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
rektorát
Branl&vská 31a
370 05 České Budějovice (67)

4/5



Příloha Č.1:

Program akce „Vzpomínka na podzim 1989“

17,11.-----nám. Přemysla Otakara II.-----17.11
I Vzpomínka na podzim 1989 

17.11 Rozeznění zvonů Černé věže 
17.20 Zapálení svící pod bustou TGM
17.30 Zahájení oslav 17. listopadu
17.40 Hladolet- písně Karla Kryla
18.30 Hudba Praha
19.40 Slovo pamětníků
20.00 Oceán
21.00 Videomapping

5/5


